МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

         «06» марта  2023  г.                                                                             №  68

г. Краснослободск

О проведении Всероссийской акции

« Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

в Краснослободском муниципальном районе в 2023 году

В целях ознакомления с процедурами и технологиями проведения единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в том числе с технологиями печати полного

комплекта экзаменационных материалов и сканирования экзаменационных материалов в

аудиториях пункта проведения экзаменов, на основании приказа Министерства образования

Республики Мордовия от 28.02.2023 г. № 184

приказываю:

1. Организовать проведение акции « Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

 по русскому языку по технологии организации и проведения ЕГЭ в Краснослободском

муниципальном районе РМ 22 марта  2023 года   (регистрация с 14.30).

2. Определить местом проведения акции (ППЭ - пункт проведения экзамена)  МБОУ

«Краснослободский многопрофильный лицей».

3. Утвердить:

3.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению акции 22 марта 2023 года согласно

приложению 1.

3.2. Руководителя  ППЭ - директора МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»

Голубеву Е.Н.

3.3. Состав организаторов , технических специалистов, экспертов по проверке  пункта

проведения акции согласно приложению 3.

4. Оргкомитету организовать:

4.1. Проведение акции по технологии организации и проведения ЕГЭ.

4.2. Участие в мероприятии представителей родительского сообщества, общественности,

средств массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методическим

отделом  Данилину Г.О.

Приложение 1.

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению акции 22 марта 2023 года

1. Данилина Г.О.- заведующий методическим отделом  МКУ «Управление образованием».

2. Голубева Е.Н.- директор МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей».

Приложение 2.

Состав организаторов, технических специалистов, экспертов

 пункта проведения акции

22 марта 2023 года
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ

1 Фомина Е.В. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1 Организатор в аудитории

2 Широкова Е.В. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1 Организатор в аудитории

3 Бусунина О.В. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1 Организатор в аудитории

4 Олина О.В. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Организатор в аудитории

5 Пупкова Л.И. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Организатор в аудитории

6 Конова Л.М. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Организатор в аудитории

7 Долгошеева А.Н. МБОУ «Красноподгорная СОШ им.

П.М.Волкова»

Организатор в аудитории

8 Морозова Н.М. МБОУ «Гуменская СОШ» Организатор в аудитории

9 Чернова И.А. МБОУ «Учхозская СОШ» Организатор в аудитории

10 Князева Т.А. МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Организатор в аудитории

11 Шилимов С.В. МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Организатор вне аудитории

12 Какнаева Н.Д. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Организатор вне аудитории

13 Варакина Е.П. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1 Организатор вне аудитории

14 Белякова И.Н. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Технический специалист

15 Кузнецова Ю.Г. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ

№1»

Технический специалист

16 Мишарова В.Н.

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Эксперт по проверке

17 Касихина Т.И. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Эксперт по проверке

18 Ермакова Л.А. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Эксперт по проверке